2

	UBND TỈNH HÀ TĨNH
VĂN PHÒNG

Số:                /QĐ-VPUB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Tĩnh, ngày     tháng  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
    Về việc thành lập các Tổ hỗ trợ hoạt động
         Lễ khai trương du lịch biển năm 2024

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban nhân dân tỉnh; Quyết định số 23/2023/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND;
Căn cứ Công văn số 1957/UBND-VX ngày 10/4/2023 về việc phối hợp tổ chức Lễ khai trương Du lịch biển năm 2024;
Thực hiện Kế hoạch số 1365/KH-UBND ngày 11/4/2024 về tổ chức các hoạt động khai trương du lịch biển Hà Tĩnh năm 2024 tại huyện Cẩm Xuyên;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổ chức.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tổ hỗ trợ Lễ khai trương du lịch biển năm 2024 tại Khu du lịch biển Thiên Cầm, thị trấn Thiên Cẩm, huyện Cẩm Xuyên (ngày 21/4/2024) như sau:
A. Phân công Lãnh đạo Văn phòng phụ trách:
[bookmark: _GoBack]Ông Trần Tuấn Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng: Chịu trách nhiệm điều hành chung trong suốt thời gian diễn ra trước, trong và sau sự kiện; chỉ đạo cụ thể các Tổ phục vụ hỗ trợ các hoạt động Lễ khai trương tại Quảng trường Hồ Tùng Mậu, Khu du lịch Cẩm Xuyên, Thị trấn Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên.
B. Thành lập các Tổ hỗ trợ:
[bookmark: _Hlk164363307]I. Tổ hỗ trợ đón, tiếp Đại biểu tại Khách sạn Hải Âu và Khách sạn Thiên Ý, thị trấn Thiên Cầm, huyện Cẩm Xuyên:
1. Ông Đặng Xuân Huề, Phó Trưởng phòng QT-TV, Tổ Trưởng;
2. Bà Vì Thị Thanh, Phó Trưởng phòng QT-TV, Tổ phó;
3. Ông Đinh Văn Phác, Chuyên viên phòng KG-VX, Thành viên;
4. Ông Nguyễn Văn Toàn, Chuyên viên phòng Nội chính, Thành viên;
5. Ông Ngô Đăng Phú Khánh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên.
[bookmark: _Hlk164363365]II. Tổ hỗ trợ tại sự kiện Lễ khai trương tại Quảng trường Hồ Tùng Mậu, Khu du lịch biển Thiên Cầm, thị trấn Thiên Cầm, huyện Cẩm Xuyên:
1. Ông Lê Minh Sang, Trưởng phòng KG-VX, Tổ Trưởng;
2. Ông Mai Phú Bình, Phó Trưởng phòng KG-VX, Tổ Phó;
3. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Chuyên viên phòng KG-XV, Thành viên;
3. Ông Nguyễn Hoài Nam, Chuyên viên phòng GT-XD, Thành viên;
4. Ông Đoàn Hồng Sơn, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên;
5. Ông Lê Minh Hải, Nhân viên Phòng QT-TV, Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ các Tổ
1. Tổ hỗ trợ đón, tiếp Đại biểu tại Khách sạn Khách sạn Hải Âu và Khách sạn Thiên Ý, thị trấn Thiên Cầm, huyện Cẩm Xuyên:
- Lãnh đạo Văn phòng và Tổ trưởng thống nhất phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ;
- Chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND huyện Cẩm Xuyên nắm và cập nhật thông tin đại biểu, khách mời về dự Lễ khai trương để báo cáo lãnh đạo tỉnh; phối hợp với UBND huyện Cẩm Xuyên bố trí phòng nghỉ cho đại biểu ngoài tỉnh; nắm danh sách phòng để thông tin cho lãnh đạo tỉnh; liên hệ và mời lãnh đạo tỉnh tiếp đón đại biểu.
- Báo cáo xin ý kiến lãnh đạo tỉnh xử lý kịp thời các tình huống phát sinh trong thực tế đảm bảo đúng quy định.
2. Tổ hỗ trợ tại sự kiện Lễ khai trương tại Quảng trường Hồ Tùng Mậu, Khu du lịch biển Thiên Cầm, thị trấn Thiên Cầm, huyện Cẩm Xuyên:
- Lãnh đạo Văn phòng phụ trách và Tổ trưởng thống nhất phân công nhiệm  vụ cụ thể cho các thành viên Tổ;:
- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch, UBND huyện Cẩm Xuyên, Đơn vị sự kiện kiểm tra, rà soát các điều kiện phục vụ buổi lễ: Sân khấu, ma két, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế đại biểu, nước uống, biển tên đại biểu và các cơ quan, đơn vị mời dự lễ.
- Phối hợp với UBND huyện Cẩm Xuyên, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cập nhật danh sách đại biểu tham dự lễ kịp thời, chính xác báo cáo lãnh đạo tỉnh.
- Phối hợp với UBND huyện Cẩm Xuyên kiểm soát xét kịch bản Chương trình (bao gồm phần giới thiệu Đại biểu), báo cáo xin ý kiến lãnh đạo để xử lý kịp thời các tình huống cụ thể.
- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh, các sở, ngành liên quan và UBND huyện Cẩm Xuyên sắp xếp, bố trí biển tên, chỗ ngồi cho đại biểu đảm bảo quy định; đồng thời chủ động các tình huống phát sinh và dự phòng trong điều kiện thời tiết xấu.
Điều 3. Các Tổ phục vụ có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các nội dung công việc được phân công; các Tổ viên chịu sự quản lý, phân công của lãnh đạo Văn phòng, Tổ trưởng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Các Tổ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nếu có phát sinh tình huống, đồng chí Phó Chánh Văn phòng phụ trách báo cáo đồng chí Chánh Văn phòng bổ sung, thay đổi thành viên các Tổ đảm bảo mục đích, yêu cầu.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Trưởng phòng Hành chính - Tổ chức, các Phòng, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
· Như Điều 3;
· Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
· Chành VP, các PCVP UBND tỉnh;
· Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
· UBND huyện Cẩm Xuyên;
· Trung tâm CB-TH tỉnh;
· Lưu: VT, VX3.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Quốc Tuấn